
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“  /9  ”  df{2lP 201 В  г. № /
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства 
в У вельском муниципальном районе 
на 2015-2017 годы»
(Постановление администрации 
У вельского муниципального 
района № 1691 от 17.11.2014г. 
в ред. Постановлений администрации 
У вельского муниципального района 
№ 497 от 27.04.2015г.,
№525/1 от 07.05 2015г.,
№ 889 от 25.08.2015г.,
№ 1050 от 12.10.2015г.,
№107 от 01.02.2016г.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Законом Челябинской области «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Челябинской области», Постановлением 
Правительства Челябинской области №342-П от 15.07.2015г., Решением Собрания 
депутатов У вельского муниципального района №24 от 16.12.2015 г. «О бюджете 
У вельского муниципального района на 2016 год», руководствуясь Уставом, 
администрация У вельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Увельском муниципальном районе на 2015-2017 
годы», следующие изменения:



пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. На территории Увельского муниципального района для оказания 

финансовой поддержки в соответствии с:
пунктом 6 раздела II приложения 1 приоритетными видами деятельности 

субъектов малого и среднего предпринимательства являются виды деятельности в 
сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, 
включенных в разделы G, К, L, М (за исключением кодов 71 и 75), N, О, S, Т, U, а 
также относящихся к коду 86.23 раздела Q Общероссийского классификатора 
видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом 
поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию 
подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за 
исключением общераспространенных полезных ископаемых)*;

пунктом 1 приложения 2 к подпрограмме приоритетными видами деятельности 
субъектов малого предпринимательства являются виды деятельности в сфере 
производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, 
включенных в разделы G, К, L, N, О, S, Т, U, а также относящихся к коду 86.23 
раздела Q Общероссийского классификатора видов экономической деятельности 
(ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться 
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию 
полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных 
ископаемых)**.».

дополнить программу сносками следующего содержания:
«* До момента отмены Общероссийского классификатора видов экономической 

деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1) поддержка оказывается субъектам 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 
производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, 
включенных в разделы G, J, К (за исключением кода 74.2), L, О (за исключением 
кодов 90 и 92), Р, а также относящихся к подклассу 63.3 раздёла I и коду 85.13 
раздела N Общероссийского классификатора видов экономической деятельности 
(ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1).

** До момента отмены Общероссийского классификатора видов экономической 
деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1) поддержка оказывается субъектам 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 
производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, 
включенных в разделы G, J, К (за исключением разделов 72, 73, 74), L, О (за 
исключением кодов 90 и 92), Р, а также относящихся к подклассу 63.3 раздела I и 
коду 85.13 раздела N Общероссийского классификатора видов экономической 
деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.



3. Отделу по работе со СМИ администрации У вельского муниципального 
района (Е.А. Гвоздарева) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления и размещение его на официальном сайте Администрации 
У вельского муниципального района в сети «Интернет» http://ww\v. admuvelka.ru/.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на комитет 
по экономике администрации (Густоева Е.В.).

Литовченко

http://ww/v

